
 
Městský úřad Černošice 
odbor územního plánování 
Riegrova 1209 
252 28 Černošice 
 
Spis. ZN. uup:19989/2018/Št  V Černošicích dne 28.5.2018 
Naše č.j./Vaše č.j. MUCE 34247/2018 OUP  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Ing. Hana Štefková, kancelář č.18 
221982574/hana.stefkova@mestocernosice.cz 

 
 

VYJÁDŘENÍ 
 
Městský úřad Černošice, odbor územního plánování (dále jen „úřad územního plánování“)  
příslušný podle § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen "stavební zákon") na žádost, kterou dne 21.3.2018 ATEM - Ateliér ekologických 
modelů, s.r.o., IČO 27181278, se sídlem Roztylská 1860/1, Praha 4, 148 00  Praha 4 
ve věci: 

Žádost o vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace “ vydává podle ustanovení 
§ 154 zákona č. 500/2004 Sb. (dále jen "správní řád") a bodu H, Přílohy č. 3, zákona č. 
100/2001 o posuzování vlivů na životní prostředí, toto vyjádření: 

Úřad územního plánování souhlasí, v rozsahu předložené dokumentace, se záměrem D0 – 
515 zkapacitnění SOKP 515 dle studie, který zpracoval PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 
1668/16, 147/54 Praha 4. Hlavním inženýrem projektu je Ing. Jiří Heráf, autorizovaný inženýr 
v oboru dopravní stavby (č. a. 0000351). 
Předložený záměr zkapacitnění představuje přidání jednoho jízdního pruhu pro každý směr 
jízdy, příslušné úpravy mostů, úpravy odvodnění apod. a zrušení MÚK Chrášťany. 

Odůvodnění: 
Nadřazená územně plánovací dokumentace - Zásady územního rozvoje Středočeského 
kraje (dále jen ZUR SK), vydané zastupitelstvem Středočeského kraje usnesením č. 4-
20/2011/ZK dne 19.12.2011, ve znění aktualizace č. 1 vydané usnesením č. 007-18/2015/ZK ze 
dne 27.7.2015 – nevymezují v dotčeném území žádný záměr. Upozorňujeme, že v ZUR SK je 
potvrzen stávající Pražský okruh a předložený záměr není navržen jako veřejně prospěšná 
stavba. 
Úplná aktualizace územně analytických podkladů ORP Černošice, která proběhla 
k 31.12.2016, nevymezuje na dotčených pozemcích žádné záměry. Upozorňujeme, že na 
dotčených pozemcích evidujeme železniční dráhu celostátní, včetně ochranného pásma, 
vedení elektrizační soustavy, včetně ochranného pásma, ochranné pásmo plynovodu. 
Předložený záměr se nachází, popř. sousedí s územím obcí Chrášťany, Jinočany, Zbuzany a 
Ořech. 
Obec Chrášťany má platný územní plán z června 2014 a změnu č. 1 z července 2015. 
V Územním plánu Chrášťany není vymezena samostatná plocha s rozdílným způsobem využití 
pro rozšíření Pražského okruhu.  
Obec Jinočany má platný Územní plán sídelního útvaru Jinočany ve znění změn č. 1-3. 
Obec Ořech má Územní plán sídelního útvaru Ořech vydaný obecně závaznou vyhláškou 1/94, 
která byla zrušena a nahrazena obecně závaznou vyhláškou 1/2002, kterou byla vydána 
Změna č. 1 a změněn název na Územní plán obce Ořech, Změna č. 2 UPO Ořech vydaná jako 
opatření obecné povahy č. 1/2012 a Změna č. 3 UPO Ořech vydaná jako opatření obecné 
povahy dne 25.6.2014. V současné době je probíhá pořizování nového Územního plánu Ořech 
(dále jen ÚP), návrh ÚP je připraven k veřejnému projednání. V návrhu ÚP je obsažen záměr 



Č.j. MUCE 34247/2018 OUP str. 2 

 
kruhového objezdu do obce Ořech, který se nachází v těsné vazbě s předloženým 
posuzovaným záměrem zkapacitnění SOKP 515. Koordinaci záměru je třeba prověřit.  
Obec Zbuzany má Územní plán Zbuzany vydaný jako OOP č.1/2011 dne 23. 3. 2011, které 
nabylo účinnosti dne 8. 4. 2011. 
 
 
 
 

Ing. Helena Ušiaková 
vedoucí odboru územního plánování 

„otisk úředního razítka“ 
  
 
 
Obdrží: 
ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o., IDDS: 9qznys9 
 


		2018-06-01T12:30:52+0200
	vedoucí odboru územního plánování




